

Kokkuvõte

COVID-19 pandeemia põhjustatud kriis on turismisektorit tugevalt räsitud, näidates seeläbi turismi olulist rolli majandusliku õitsengu, töökohtade, sissetulekute ja heaolu edendajana. Nüüd, kus sektor on just hakanud taastuma, annab Venemaa-Ukraina sõja majanduslik ja sotsiaalne tagajärg taastumisväljavaadetele uue hoobi. Kuna sektor tegeleb nende väljakutsetega keset ebakindlust, on majanduse elavdamiseks ja turismi suunamiseks vastupidavama, kestlikuma ja kaasavama tuleviku suunas vaja järjepidevaid ja ümberkujundavaid meetmeid.

Turismitrendid kriisi- ja taastumisajal

COVID-19 pandeemia põhjustatud šoki enneolematu sügavus ja kestus tekitab turismile endiselt tõsiseid väljakutseid. Inimeste liikumiskiirangud tabavad turismimajanduse keset ning sellel on tõsised majanduslikud ja sotsiaalsed tagajärjed turismitöötajatele ja -ettevõtetele, sihtkohtadele ja ökosüsteemile laiemalt. Kui pandeemia haripunktis rahvusvaheline turism praktiliselt seiskus kogu maailmas ja siseturism oli paljudes riikides tõsiselt piiratud, vähenes turismi otsene panus SKTsse 1,9 protsendipunkti võrra (2,8%-ni) ja teenuste ekspordi osakaal langes OECD riikides keskmiselt 10,6 protsendipunkti võrra (9,9%-ni).

Turism hakkas 2022. aastal jõudsalt taastuma, mille tingis kuhjunud nõudlus ja reisipiirangute kaotamine. Taastumine on aga habras ja riikide lõikes ebaühtlane, kuna seda ohustab uus majanduskasvu aeglustumisest ja geopoliitilisest ebastabiilsusest tulenev ebakindlus, mille on esile kutsunud Venemaa sõda Ukrainas. Kui siseturism, mis osutus pandeemia ajal paljudele töökohtadele ja ettevõtetele oluliseks päästerõngaks, taastub prognooside kohaselt 2023. aastaks pandeemiaeelsele tasemele, siis rahvusvahelise turismi täielik taastumine kestab praegu eeldatavasti kuni 2025. aastani või kauem.

Turismiettevõtted, kellel on juba raskusi pandeemiast taastumisega, seisavad nüüd silmitsi kasvavate energia-, toidu- ja muude sisendkulude ning tööjõupuuduse ja oskuste puudujäägiga. See süvendab elukalliduse kriisi, mis avaldab survet leibkondade eelarvetele, kusjuures võimalikud kärped tabavad valdkondi, mis ei ole seotud esmavajadustega, nagu näiteks turism. Samal ajal, kui valitsused ja ettevõtted püüavad nende uute väljakutsetega tegeleda, esineb oht, et hoog vastupidavama, kestlikuma ja kaasavama turismi loomiseks vaibub.

Peamised poliitilised prioriteetid turismi ümberkujundamiseks tugevama ja kestlikuma tuleviku nimel

Turismi tabanud enneolematu šokk on kutsunud valitsusi kõigil tasanditel ja erasektorit tegutsema, et reageerida olukorrale kooskõlastatult ja toetada ning kindlustada seeläbi turismi kestlik ja vastupidav taastumine. Ehkki šoki mõju on olnud sügav ja ohustanud paljude ettevõtete ellujäämist, on see jätnud oma kiiluvees maha ka mõndagi positiivset. Teadlikkus turismi kui majandusliku ja sotsiaalse jõu rollist on tõusnud kõrgeimale tasemele, valitsused on astunud samaväärselt enneolematuid samme

turismiettevõtete, töötajate ja külastajate abistamiseks, mida toetab uute koostöövõimaluste tekkimine avalikus ja erasektoris. Pandeemia omakorda kiirendas kestlikuma ja vastupidavama turismi hoogu. Nüüd on meil võimalus tugineda nendele kogemustele, et tulla toime praeguste ja tulevaste turismi ohustavate väljakutsetega.

Turvalise liikuvuse ja tarbijate usalduse taastamine on jätkuvalt prioriteetne, samuti ebakindlate turismiettevõtete ja sihtkohtade toetamine, mis seisavad silmitsi tööjõu- ja oskuste nappuse ning investeringuvajadustega, et mitmekesistada turismipakkumist. Samuti on väga oluline, et ei jäetaks kasutamata võimalusi tegeleda pikaajaliste prioriteetidega, kujundada ümber turismisüsteemi ja valmistuda tulevasteks šokkideks, liikudes samal ajal tugevamate, õiglasemate ja kestlikumate turismiarengu mudelite poole.

Selleks on vaja mõelda nii tagasivaatavalt kui ka etteulatavalt. Sektori helgema tuleviku loomine hõlmab struktuuriliste nõrkuste kõrvaldamist, mis on sektorit varem takistanud, muu hulgas selleks, et vältida naasmist tasakaalustamata turismiarengu juurde ning tagada töökohad, heaolu ja muud turismivoogude eelised kohalikele kogukondadele. Tulevikku silmas pidades on vaja kiirendatud meetmeid majanduse taastamise ja kliimamuutuse keskkonnasäästlikuks muutmiseks, samuti leevendamise- ja kohanemismeetmeid, sealhulgas rahastamine ja investeringud, et turism saaks majanduses oma osa täita. Samal ajal tuleb rakendada meetmeid tagamaks, et sektor saaks võimalikult palju kasu digipöörde pakutavatest võimalustest, kus paljud turismiettevõtted ja turismiühikud on hoolimata pandeemia ajal kiirenenud digivahendite kasutuselevõtust endiselt maha jäänud, sealhulgas juurdepääs oskustele ja infrastruktuurile.

Poliitika võtmesõnumid

Edendada integreeritud, paindlikku ja tulevikku suunatud poliitikat turismi helgema tuleviku kujundamiseks.

- Edendada tulevikku suunatud turismistrateegiaid, et kiirendada taastumist, kiirendada rohe- ja digipööret ning suurendada valitsuse suutlikkust valmistuda tulevasteks šokkideks, neile reageerida ja nendega kohaneda.
- Toetuda COVID-19 reageerimismeetmete kavandamisel ja pakkumisel uuenduslikele lähenemisviisidele- koostöö erasektori ja kodanikuühiskonnaga, et tegeleda struktuurimuutustega, mis on vajalikud tugevama ja kestlikuma sektori loomiseks ning tulevaste turismipoliitika küsimustega tegelemiseks.

Suurendada turismi ökosüsteemi vastupidavust.

- Edendada ettevõtluskeskkonda, kus turismi VKEd suudavad edu saavutada ja saada tugevamaks, parandades juurdepääsu rahastamisele, suurendades oskusi ja suutlikkust ning edendades keskkonnahoidlikumaid digitavasid.
- Julgustada koostööd osalejate vahel kogu turismiökosüsteemis, reageerida sündmustele ja nendega kohaneda, jagada teavet ja kogemusi ning arendada arusaamist riskidest ja võimalustest.
- Toetada säästvaid ja mitmekesiseid sihtkohti paindlike, kohandatud ja piisavate vahenditega sihtkohtade juhtimiskavade, tõhusate järelevalvemehhanismide ja osalejate kaasamisega.
- Luua tugevaid ja võrreldavaid andmeid ja tööriistu turismi vastupanuvõime mõõtmiseks ja jälgimiseks, andmelünkade täitmiseks ning kiireks reageerimiseks ja tõhusate otsuste tegemiseks tulevaste kriiside tarbeks.

Edendada roheturismi taastumist

- Töötada välja pikaajalised integreeritud strateegiad, millel on kestliku turismi visioon, eesmärgid ja sihid ning tegevusplaanid ja mehhanismid ressursside võimendamiseks ja valitsusevaheliseks koordineerimiseks.
- Rakendada tõendus põhiseaduse poliitikat, mis seab prioriteediks suure mõjuga sekkumised kogu turismi väärtusahelas, et tõsta teadlikkust, reguleerida ja ergutada keskkonnasäästlikke tavasid ja investeeringuid.
- Edendada kliimamuutusealast teadlikkust ja suurendada turismiosaliste suutlikkust töötada välja uuenduslikke lahendusi, võimaldada kestlikke reisivalikuid ja aidata ettevõtetel vähendada oma keskkonnamõju.
- Kasutada ära valitsuse rolli rohepöörde katalüüsijana ja korraldada riiklikult rahastatav või hangitud turismiinfrastruktuur, et aidata kaasa keskkonna- ja kliimamuutustele vastupidavale arengule.

Käesolev kokkuvõte ei ole OECD ametlik tõlge.

Selle teose, nii digitaalselt kui trükitult, kasutamist reguleerivad üldpõhimõtted ja tingimused leiate aadressilt <http://www.oecd.org/termsandconditions>.

Erinevates keeltes kokkuvõtted on tõlgitud väljavõtted OECD esialgselt inglise- ja prantsusekeelsest väljaandest.





From:
OECD Tourism Trends and Policies 2022

Access the complete publication at:
<https://doi.org/10.1787/a8dd3019-en>

Please cite this chapter as:

OECD (2022), "Kokkuvõte", in *OECD Tourism Trends and Policies 2022*, OECD Publishing, Paris.

DOI: <https://doi.org/10.1787/72a970f1-et>

This work is published under the responsibility of the Secretary-General of the OECD. The opinions expressed and arguments employed herein do not necessarily reflect the official views of OECD member countries.

This document, as well as any data and map included herein, are without prejudice to the status of or sovereignty over any territory, to the delimitation of international frontiers and boundaries and to the name of any territory, city or area. Extracts from publications may be subject to additional disclaimers, which are set out in the complete version of the publication, available at the link provided.

The use of this work, whether digital or print, is governed by the Terms and Conditions to be found at <http://www.oecd.org/termsandconditions>.